clarae memoriae Franciscum prinium
,

Francorum regem, super nominalione per-

sonarum , cerlis tunc expressis modo et

forma qualificatarum , ad ecclesias cathe-

drales regni Franciae prò tempore va-

canles, per regem Franciae prò tempore

existentem Romano Pontifici facienda, initis

comprehensam, quemadmodum olim ec-

clesia Morinensis praedicta crai; sedemque

episcopalem prò uno episcopo jicrdictum

regem Franciae eidein Pontifici seu Sedi

Apostolicae, etiam bac prima vice et fu-

turis deinceps temporibus , vigore seu

praetextu dictorum concordatorum, nomi-

nando, qui illi praesit, ci in perfectam

cathedraiis ecclesiae l'ormam ordinet et

redigat, abbates, praelatos et ceteros suae

dioecesis ad synodum coiivocet, evellat,

destruat
,

planici , crigal , edificet , om-
niaque el singula officia et iura episco-

palia liabeat et exerceat, cum suis capi-

talo, mensa episcopali el capitulari, cele-

risque omnibus calhedralibus et ponlifì-

calibus insignibus, necnon iiu'ibus, iu-

risdictionibus, privilegiis, exemptionibus,

praerogativis, honoribus, graliis, favori-

bus et indullis realibus, personalibus et

mixtis, quibus aliae illarum parlium ec-

Eidam asnignat

dioecesim;

DIgnilatea in

ea iusliluit ;
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clesiac cathcdrales, earumquo praesules,

capitala et personac qaomodocumque

ulunlur, potiuntur el gaudent, ac uti, po-

lir! et gaudere poterunt quomodolibel in

futuruin , auctoritate et tenore pracdictis

erigimus et instituimus.

§ i. Ipsique ecclesiae sic erectae et

illius praesuli praediclo Boloniensis *, prò

civilale; et parlem illam universam olim

dioecesis Morinensis, quae in divisione

praedicta Franciae evenit, cum decana-

tibus, parochialibus et aliis ecclesiis, ac

etiam monasteriis, prioratibus et locis,

cum suis personis saecularibus et regula-

ribus, prò dioecesi ; necnon ulriusque

cives et incolas ccclesiaslicos et laicos,

prò clero et populo perpetuo assignamus.

§ 5. Ceterum, utipsa ecclesia Boloniensis

in rcliquis omnibus suis partibus perfecla

et absoluta sii , unum decanalum , duos

archidiaconatus, unam canloriam , unam
thesaurariam et unam poenitentiariam di-

gnitates, septemdecim canonicalus el sep-

temdecim praebendas, necnon cappclla-

nias ceteraque omnia beneficia et officia,

quae in dieta ohm Morinensi ecclesia crani,

et in ipsa divisione parti Francia; ac futuraì

cathedrali ecclesiae obtigcrunt, eorum-
quc omnium personas, ad diclam eccle-

siam Boloniensem transferimus ; ac epi-

scopali Duacensem et dimidiam Insulen-

sem praebendas episcopales nuncupatas.

§ 6. Ac lam illi, quam etiam capitulari

mensis pracdictis, necnon fabricae dictae

ecclesiae Boloniensis omnia et singula

praedia
,
proprietates , dominia, census,

ieuda, empliytheutica, decimas el primilias

ceteraque bona, fruclus, redditus, iuris-

dictiones, actioncs el iura, earum singulis

per eamdem partilionem designala, ac

etiam ad abbalialem elconvenlualem men-
sas sappressi monasterii imiusmodi perti-

nentia, videlic. quaeabbatialis, ea episcopa-

lis; qutc vero conventualis mensae crani, ac

etiam supprcssorum beneficiorum portio-

1 Boloniam, 1. s. c. (r. t.).

Dolan) pras-rf

gii.
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numet locorum huiusmodi bona, fruclus,

iura et actioncs capitulari nicnsis pracdi-

ctis, ila tanien ut, diclis canonicis regiila-

ribus defunclis vel inde translatis, ut prae-

fertur, quatuor alii canonicalus et qua-

tuor praebendae in dieta ecelesia Bolo-

niensi ex ipsius niensae capitiilaris ponen-

libus *, prò todidem canonicis ipsiuscccle-

siae omnino constituantur, determinatus-

quc numerus unius et viginti canonicatuum

et praebendarum esse debeat, uno tamen

et una certis usibus, iuxta dictae divisio-

nis formam , assignatis , in perpetuum

applicamus et appropriamus.

§ 7. Nccnon coUationes, provisiones,

coiiaiionei praesentationos et omnimodas alias dis-

bel°errun,'àpositiones prioratuiuii, dignitatum, per-

quo «ini tocicn- sonatuuni, administrationum, ofilciorum,
"^'

parochialium et aliarum ecclesiarum, nec-

non cappellaruni, cappellaniarum perpe-

tuarum , hospitalium ceterorumque om-

nium et singulorum beneficiorum eccle-

siasticorum, necnon praesentationes et

electiones ad illa, confirmationes et in-

stitutiones in eis, iusque universum con-

ferendi, prout in praedicta divisione speci-

ficata, distributa et declarata sunt, et

etiam quondam episcopi et capituli, alia-

rumque personarum olim ecclesiae Mo-

rinensis fuerunt : praeterea illa
, quae

quondam abbatis et conventus suppressi

monasteri! liuiusmodi communiter vel

divisim erant , episcopo et capitolo ac

universis et singulis personis ecclesiae

Boloniensishuiusmodi, videlicetquae olim

abbatis, deinceps epìscopi; quae vero con-

ventus cxtiterunt 2, post hac capituli.

§ 8. Nulli ergo etc. hanc paginam no-

strae suppressionis , extinctionis, erectio-

nis, institutionis , assignationis , transla-

tionis , applicationis , appropriationis et

concessionis infringere eie.

Datum Romae aqud Sanctum Petrum
,

cunsuiae. anno Incarnationis dorainicae millesimo

1 Ed. Lux. legit conventualis prorenlibiis oca

capilidaris ponenlibus (n. t.).

2 Eadem ed.: extilerant, posthac capiluli prae-

dictorum esse debeant, rliam in perpetuum con-

ctdimus (r t.).
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quingenlesiniosexagesimo seplimo, quinto

nonas marlii, pontifìcatus nostri anno ii.

Dat. die 3 marlii 1567, poni. an. n.

L.

Forma expcdiendi literas apostolicas sttper

graliis resignationum beneficionim ec-

clcsiasticorum.

Plus Papa V, mota proprio, etc.

Cogit nos necessitas ut novam futuris Esordium.

aliquot luiius Curiae negociis formam

imponerc curemus. Quo circa dilectisfiliis

S. R. E. vicecancellario, literarum apo-

slolicarum abbrcviatoribus, et in illarum ,

expcditione dicto vicecancellario assisten-

tibus, summatori ceterisque omnibus id

expeditionis munus in Curia et Camera

Apostolica et ubicumque gerentibus, te-

nore praesentium, auctoritate apostolica,

mandamus.

§ 1 . Ut deinceps, super omnibus gratiis Forma provi-

ci concessionibus aposlolicis de quibusvis "°"" "'''°*°'

beneficiis, cum cura et sine cura, saecu-

laribus et quorumvis Ordinum regularibus,

etiam apud Sedem Apostolicam vacanti-

bus, disposilioni apostolicae reservatis,

in quibus addita fuerit clausula et in

forma digniim, literas apostolicas expe-

diant in eadem forma, qua aul ad epi-

scopuni dioecesanum aul ad vicarium ge-

neralem aut ad officiales eiusdem epi-

scopi disiunclive, adelectionem impetran-

tis, dirigunlur, cumliraitalionibuset clau-

sulis infrascriptis, videlicet, de'parochia-

libus ccclesiis, vel earum parocliialihus

ccclesiis dumtaxat; et per resignationen)

vacantibus, in dictis literis, post verbum

niandamus, ut si libi consliterit quod

diclus N. rosignans in sacris ordinibus

constilutus existat, aliunde commode vi-

vere possit, ac per diligentem examina-

tiouem, per te, adhibilis examinatoribus

ad hoc a concilio Tridentino designatis.
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si istic sint, ubi esse debent, in dioece-

sana synodo deputati, sin autcm, absque

illis faciendam, dictiim I. resignalarium

ad hoc idoneum esse repereris, super quo

luam conscientiam oneramus, ecclesiam

praedictani, cuius, etc. ; et inferius, post

verba cum omnibus iuribus et perlinenliis

suis, eidem Ioanni, quibusciimque aliis

sese ad examen praedictum , etiam per

mutuum concursum, admitti et sibi de

dieta ecclesia provideri pelentibus pc-

nitus exclusis, infra triginta dies post-

quam praesentes literae tibi praesentatae

fuerint, auctoritate nostra conferas et as-

signes, etc.

In ceteris vero literis de quibusvis

aliis beneficiis, per eamdem resignationem

vacantibus^ similiter, post verbum manda-

mus, inseratur ut si libi constiterit quod

dictus N., quatenus in sacris ordinibus

constitutus existat, aliunde commodc vi-

vere possit, ac per diligentemexaminalio-

nem dictum I. «idoneum esse repereris,

super quo tuam conscientiam oneramus,

canonicalum et praebendam praedictara,

quorum e<c. Et inferius, post verbum per-

linentiis suis, eidem I. intra xxx dies post-

quam praesentes literae tibi presenlatae

fuerint, auctoritate nostra conferas, etc.

Propterea in omnibus mandatis pro-

visionuni seu commendis de quibuscum-

que benefic;iis et monasteriis per similem

resignationem seu cessum vacantibus, ad

finem , ante clausulam decreti irritantis,

addatur haec clausula, videlicet, Ceterum

ne, dum prodesse studemus, aliqua forte

irrepat iniquitas in exitium animarum, tu

attente bis circumspicias anexpraedictaei

N. ctl. praedictorum super dieta resigna-

tione vel cessione, ut iìeret, quam nos

nullo hucusque vitio laborare dcprehen-

dimus , intercesserit simoniae labcs aut

alia illicita pactio, vel. etiam corruptela,

nos eum eie.

In reliquis autem provisionibus et

1 Legendum fortassis ex parte (r. t.)-

Bull. Rom. Voi. VII. 10
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commendis quorumcumque curatorum et Qu.uue ,

simplicium beneficiorum, saecularium et

regulariurn praedictorum, etiam reser-

vatorum, aliter quam per resignationem

quovis modo vacantibus, videlicet quoad

parochiales ecclesias vel earum perpe-

tuas vicarias dumtaxat, post verbum man-

damus , ut si per diligentem examinatio-

nem, per te, adhibitis examinatoribus ad

hoc, ut supra usque oneramus, ecclesiam

praedictam, cum omnibus iuribus et per-

tinentiis suis, eidem Io., intra triginta

dies etc, conferas.

Et simihter in omnibus aliis cadem

forma servelur, omissa clausula adhibitis

examinatoribus.

Et deinde super omnibus huiusmodi Q^nae,

literis, etiam aliae literae executoriae dari

debeant, directe vel ad raetropolifanum,

vel uni ex propinquioribus episcopis, sive

corum vicario vel officiali, disiunctive,

aut nomine dignitatis episcopi expA'csse,

quando alii executores, super hoc a nobis

dati, prò tempore adfuerint. Videlicet prò

parochialibus ecclesiis per resignationem